
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Beauty Masters B.V. 30-06-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beauty Masters
B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5613 KL) Eindhoven aan het
Klein Tongelrepad 9.

30-06-2023 
 1

De activiteiten van de failliet bestonden volgens opgave uit het handelsregister
uit het volgende:
“Schoonheidsverzorging, pedicures en manicures”.

30-06-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 118.353,00 € -42.287,00 € 42.408,00

2021 € 110.679,00 € 6.462,00 € 75.839,00

De bovengenoemde cijfers blijken uit de jaarrekening van 2022. 30-06-2023 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 02-07-2024
Insolventienummer F.01/23/140
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286363:F001
Datum uitspraak 30-05-2023

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr A.C.S. Tan

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e4b7c16-d7fe-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0d74876-dbe8-ed11-a878-00505680deec


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

4
30-06-2023 

 1

€ 38.151,71
30-06-2023 

 1

€ 40.695,70
02-10-2023 

 2

€ 40.663,90
02-04-2024 

 4

van 

30-5-2023

t/m 

29-6-2023

30-06-2023 
 1

van 

30-6-2023

t/m 

1-10-2023

02-10-2023 
 2

van 

2-10-2023

t/m 

1-1-2024

02-01-2024 
 3

van 

2-1-2024

t/m 

1-4-2024

02-04-2024 
 4

van 

2-4-2024

t/m 

1-7-2024

02-07-2024
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 24 min

2 23 uur 39 min

3 7 uur 48 min

4 3 uur 42 min

5 2 uur 54 min

totaal 77 uur 27 min

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is Bevermann B.V. Daarvan is
de heer T.A. van Beek enig aandeelhouder en bestuurder.

30-06-2023 
 1

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 30-06-2023 
 1

Alle bij de curator bekende lopende verzekeringen zijn beëindigd. 30-06-2023 
 1

De failliet huurt een pand gelegen te Eindhoven aan het Klein Tongelrepad 9. 30-06-2023 
 1

De huurovereenkomst is per 31 augustus jl. met wederzijds goedvinden
beëindigd.

02-10-2023 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Beauty Masters BV is in 2000 opgericht en exploiteert een schoonheidssalon.

De onderneming van de failliet liep lange tijd goed. In 2013 werd het pand
waarin de failliet sinds 2000 zat, uitgebreid. Ook is de inrichting van de salon
toen onder handen genomen.

Halverwege 2019 had de failliet 6 werknemers in dienst. Dit was volgens de
bestuurder een ideale bezetting om genoeg omzet te genereren en
winstgevend te zijn. In korte tijd namen echter een aantal werknemers
afscheid van de failliet. Uiteindelijk zijn er thans nog maar 4 werknemers
(parttime) in dienst bij de failliet, waarvan slechts 3 werknemers de
schoonheidsbehandelingen uitvoeren. Daarmee was er onvoldoende
verdiencapaciteit. Actieve personeelswerving heeft niet mogen baten, aldus de
bestuurder.

Bovendien speelde de gevolgen van de coronapandemie een grote rol in het
ontstaan van de financiële problemen. Door de overheidsmaatregelen is de
failliet een periode gesloten en daarna beperkt geweest in haar activiteiten.
De bestuurder gaf aan dat de failliet relatief veel klanten met een leeftijd van
60+. Deze groep is gedurende de coronapandemie erg voorzichtig geweest en
is dus een langere tijd weggebleven. Ondanks hogere marketinguitgaven kon
het klantenbestand niet meer op een niveau komen van 2019, aldus de
bestuurder.

De bestuurder gaf aan dat de oorlog in Oekraïne voorts tot prijsstijgingen
heeft geleid die mede ertoe leidden dat het herstel langzamer op gang kwam.
Deze prijsverhogingen kon de failliet niet aan haar klanten doorbelasten.

Deze omstandigheden hebben uiteindelijk tot het faillissement geleid.

30-06-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

4

30-06-2023 
 1

Personeelsleden 

4

Toelichting 

De curator heeft, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, op 2
juni 2023 de arbeidsovereenkomsten opgezegd.

30-06-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

2-6-2023 4

totaal 4

De activiteiten van de failliet zijn, na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris, tot 19 juni 2023 voortgezet. Voor de voortzetting van de
activiteiten, is het personeel van de failliet ingezet. Zie verder punt 6.

30-06-2023 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. De failliet beschikt niet over onroerende zaken. 30-06-2023 
 1

Zie hiervoor. 30-06-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris + goodwill + voorraad € 20.000,00

totaal € 20.000,00 € 0,00

De failliet beschikt over de inventaris van een beautysalon. De curator heeft in
het kader van een doorstart (en na verkregen toestemming) de vaste
materiële activa (inclusief restantvoorraad) en de goodwill voor een
totaalbedrag van € 20.000,00 verkocht. Zie verder punt 6.

30-06-2023 
 1

De fiscus heeft een vordering bij de curator ingediend en heeft een
bodemvoorrecht op de kantoorinventaris van de failliet.

30-06-2023 
 1

De failliet beschikte over een beperkt voorraad schoonheidsproducten. Deze
zijn in het kader van een doorstart verkocht (zie hiervoor en onder punt 6).

30-06-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

restituties € 589,93

doorbelasting loonkosten € 1.959,36

totaal € 2.549,29 € 0,00

De failliet heeft aan restituties een bedrag ad € 589,93 ontvangen.

Voorts heeft de doorstartende partij ná het overnemen van de activiteiten van
de failliet een aantal werknemers van de failliet twee weken ingezet alvorens
zij bij de doorstartende partij formeel in dienst zijn getreden. De loonkosten
zijn door de curator aan de doorstarter doorbelast. Uit hoofde daarvan heeft
de boedel een vergoeding ad € 1.959,36 van de doorstartende partij
ontvangen.

02-10-2023 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Van debiteurenvorderingen is, gelet op de aard van de onderneming, geen
sprake.

30-06-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De failliet werd niet bancair gefinancierd. De failliet houdt een betaalrekening
aan bij de ING Bank. Ten tijde van het faillissement toonde de rekening een
positief saldo van € 8.053,80. Dit bedrag is op verzoek van de curator naar de
faillissementsrekening overgemaakt.

30-06-2023 
 1

De failliet huurt een koffiemachine alsmede het kassasysteem. 30-06-2023 
 1

Het kassasysteem en de koffiemachine is door de doorstartende partij
overgenomen.

02-10-2023 
 2

Zie hiervoor. Van zekerheden is niet gebleken. 30-06-2023 
 1

Zie hiervoor. Niet van toepassing. 30-06-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

In onderzoek. 30-06-2023 
 1

Daarvan is niet gebleken. 02-10-2023 
 2

In onderzoek. 30-06-2023 
 1

Daarvan is niet gebleken. 02-10-2023 
 2

In onderzoek. 30-06-2023 
 1

Daarvan is niet gebleken. 02-10-2023 
 2

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-06-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, de
activiteiten van de failliet vanaf datum faillissement tot 19 juni 2023
voortgezet.

30-06-2023 
 1

Ten tijde van het faillissement was er aan kasgeld een bedrag van € 72,10
aanwezig. Gedurende de periode van voorzetting van de activiteiten is een
omzet van € 10.025,81 gerealiseerd (waarvan € 655,90 in contanten). Op 19
juni 2023 was dan ook aan kasgeld een bedrag ad € 728,00 aanwezig.

30-06-2023 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

De activiteiten van de failliet zijn door de doorstartende partij vanaf 20 juni
2023 voor haar rekening rekening voortgezet. Vanaf 20 juni 2023 is er nog een
bedrag van € 6.230,19 op de bankrekening van de failliet ontvangen die ziet
op omzet gegenereerd vanaf 20 juni 2023. Deze omzet komt aan de
doorstartende partij toe. De curator heeft dit bedrag (na aftrek van de
loonkosten zoals onder punt 3 ‘Andere activa’ toegelicht), aan de
doorstartende partij afgedragen.

02-10-2023 
 2

Doorstarten onderneming

De curator heeft in de afgelopen periode onderzocht of een doorstart mogelijk
is. De curator heeft, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, de
materiële activa én de goodwill voor een bedrag van € 20.000,00 verkocht. De
koopsom van € 20.000,00 is in goede orde op de faillissementsrekening
ontvangen.

30-06-2023 
 1

€ 20.000,00
30-06-2023 

 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-06-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De (digitale) administratie is bij de curator ingeleverd. De curator zal deze
nader onderzoeken.

30-06-2023 
 1

De administratie is nog onderwerp van onderzoek. 02-10-2023 
 2

Het onderzoek naar de administratie is nog gaande. 02-01-2024 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De administratie is nog onderwerp van onderzoek. 02-04-2024 
 4

De administratie is onderzocht. Daaruit zijn geen onregelmatigheden
gebleken. De administratie voldoet aan de wettelijke vereisten.

02-07-2024
 5

De jaarrekening over 2022 is op 20 april 2023, derhalve tijdig, gepubliceerd.
De jaarrekening over 2021 is op 9 november 2022, derhalve tijdig,
gepubliceerd.
De jaarrekening over 2020 is op 17 december 2021, derhalve tijdig,
gepubliceerd.
De jaarrekening over 2019 is op 9 november 2022, derhalve niet tijdig,
gepubliceerd.

30-06-2023 
 1

Aan de publicatieplicht lijkt niet te zijn voldaan nu de jaarrekening van 2019
(fors) te laat is gepubliceerd. Aan de bestuurder is verzocht om toe te lichten
waarom de jaarrekening over 2019 te laat is gepubliceerd. De bestuurder
heeft de verzochte toelichting verstrekt. De curator neemt de reactie van de
bestuurder mee in zijn rechtmatigheidsonderzoek en zal de komende periode
het onderzoek afronden en zijn bevindingen met de bestuurder delen.

02-07-2024
 5

In onderzoek. 30-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 02-10-2023 
 2

De failliet is in 2000 opgericht. Een eventuele vordering tot volstorting van de
aandelen zou al verjaard zijn.

30-06-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

In onderzoek.

30-06-2023 
 1

Toelichting 

Nog in onderzoek.

02-10-2023 
 2

Toelichting 

Nog in onderzoek.

02-01-2024 
 3

Toelichting 

Nog in onderzoek.

02-04-2024 
 4

Toelichting 

Zie hiervoor onder “depot jaarrekeningen”. Dit is nog in onderzoek.

02-07-2024
 5

In onderzoek
30-06-2023 

 1

In onderzoek

Toelichting 

Nog in onderzoek.

02-10-2023 
 2

In onderzoek
02-01-2024 

 3

In onderzoek
02-04-2024 

 4

Nee

Toelichting 

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

02-07-2024
 5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Het onderzoek naar de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement c.q.
het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog.

02-10-2023 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog gaande. 02-01-2024 
 3

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. 02-04-2024 
 4

Zie hiervoor onder “Publicatie jaarrekeningen”. De curator neemt de reactie
van de bestuurder mee in zijn rechtmatigheidsonderzoek en zal de komende
periode het onderzoek afronden en zijn bevindingen met de bestuurder
delen.

02-07-2024
 5

In onderzoek. 30-06-2023 
 1

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Er zijn op dit moment nog geen boedelvorderingen ingediend.

30-06-2023 
 1

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen boedelvordering aangemeld maar de verwachting is
dat dit wel nog zal gebeuren.

02-01-2024 
 3

€ 8.469,55

Toelichting 

Het UWV heeft een boedelvordering van € 8.469,55 aangemeld.

02-04-2024 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 65.334,00

Toelichting 

De fiscus heeft 31 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € ….

30-06-2023 
 1

€ 75.632,00

Toelichting 

De fiscus heeft 34 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 75.632,00.

02-10-2023 
 2

€ 76.517,00

Toelichting 

De fiscus heeft 35 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 76.517,00.

02-01-2024 
 3

€ 0,00

Toelichting 

Door het UWV zijn (nog) geen preferente vorderingen ingediend.

30-06-2023 
 1

€ 8.570,13

Toelichting 

Het UWV heeft een preferente vordering ad € 8.570,13 ter verificatie
ingediend.

02-04-2024 
 4

€ 0,00

Toelichting 

Van andere preferente vorderingen is nog niet gebleken.

30-06-2023 
 1

€ 1.255,42

Toelichting 

Een (voormalig) werknemer van de failliet heeft een preferente vordering
ingediend voor een bedrag ad € 1.255,42 bestaande uit achterstallig salaris.

02-10-2023 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Er zijn (nog) geen concurrente vorderingen ingediend.

30-06-2023 
 1

6
02-10-2023 

 2

8
02-01-2024 

 3

€ 0,00

Toelichting 

Er zijn (nog) geen concurrente vorderingen ingediend.

30-06-2023 
 1

€ 19.947,26
02-01-2024 

 3

Nog onbekend. 30-06-2023 
 1

Nog onbekend. 02-10-2023 
 2

Nog onbekend. 02-01-2024 
 3

Nog onbekend. 02-04-2024 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures

Van procedures is vooralsnog niet gebleken. 30-06-2023 
 1

10. Overig

De curator zal de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement alsmede
de administratie van de failliet nader onderzoeken.

30-06-2023 
 1

De curator zal het onderzoek naar de administratie en de gang van zaken
voorafgaand aan het faillissement voortzetten.

02-10-2023 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet. 02-01-2024 
 3

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende periode voortzetten
en trachten af te ronden.

02-04-2024 
 4

De curator zal de komende periode aan de hand van de reactie van de
bestuurder het rechtmatigheidsonderzoek afronden en de bevindingen aan
de bestuurder voorleggen.

02-07-2024
 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Nog onbekend. 30-06-2023 
 1

Nog onbekend. 02-10-2023 
 2

Nog onbekend. 02-01-2024 
 3

Nog onbekend. 02-04-2024 
 4

Nog onbekend. 02-07-2024
 5

2-10-2024 02-07-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


